Dicunt nobis Johannes et Michael, filii Petri dicti Vagud de Zegerien,
quod ipsa possessio ipsorum Zegerien vocata, et ad eandem pertinentes
in comitatu de Crassou, apud manus eorum existentes, legitimis ream-
bulacionibus et metarum erecciónibus ac renovacionibus nimium indi-
gerent.

Super quo, fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus qua-
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideclignum, quo presente,
Emericus, filius Johannis de Hylymba, vel Johannes dictus Balugh, an
Eme de Chatar, sive 'Mychael, filius Petri de Zinkad, seu Nicolaus de
Charta, aliis absentibus, homo noster, ad facies premisse possessionis et
ad ipsam pertinenciam, universis vicinis et commetaneis earundem le-
gittime convocatis, et presentibus, accdendo, reambulet eandem et ad ip-
sam pertinentes per eorum veras metas et antiguas, novas secus veteres
in locis necesariis erigendo, reambulatasque et ab aliorurn iuribus pos-
sessionnariis metaliter sequestratas et distinctas relinquat eandem, et ad
ipsam pertinentes annotatis filiis Petri, eo jure quo ipsis clin.oscuntur per-
tinere, perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum. Contradictores
yero, si qui fuerint, citet contra annotatos filos Petri in. nostram pre-
senciam ad terminum competentem. Et post hec, seriem ipsius possessio-
narie reambulacionis, cum cursibus metarum vel nominibus contradictor=
et citatorum, ac termino assignato nobis fideliter rescribatis.

Datum in Wyssegrad, feria tercia proxima post dominicam Ramispal-
marum, anno domini Mm° CCCra° LXm° septimo.

Ludovic, din mila lui Durrmezeu, regele Ungariei, credinciosilor sai
(din) capitlul din Cenad, sAnAtate i milostivire.

Ne spun nouà loan i Mihail, fiii lui Petru zis Vagud de Zegerien,
ea' acea mosie a lor numitä Zegerien i cele ce tin de ea, aflätoare in
comitatul Caras, in stäpinirea lor, au mere nevoie de o legiuit5 hoar-
nicire si de ridicarea i innoirea semnelor de hotar..
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Drept aceea, vä punem In vedere i poruncim cu tärie credintei
voastre sä, trimiteti omul vostru vrednic de crezare ca om de mArturie
inaintea cdruia, omul nostru, Emeric, fiul lui loan de Hylymba, sau
Ioan. zis Balugh ori Ernest de Chatar sau Mihail, fiul lui Petru de Zin-
kad, ori In lipsa celorlalti, Nicolae de Ciortea, ducindu-se la sus-zisa mo-
sie si la cele ce tin de ea, (0) chemind in chip legiult pe toti
megiesii acesteia j fiind acestia de fatd, s-o hotärniceascd pe ea si pe
cele ce tin de ea dupd adeväratele i vechire lor (semne de botar), ridi-
cind noi semne de hotar lingä cele vechi in locurile de trebuintd,
odatä hotdrnicite i despärtite i deosebite prin semne de hotar de drep-
turile de mosie ale altora, sd base acea (nosie) 0. cele ce tin de ea nu-
mitilor fii ai lui Petru, ca sä le stapIneasca pe veci, Cu acelasi drept
care se stie c.d. tin de ei, dacd nu se va impotrivi nimeni.

Iar dacä vor fi impotrivitori, sä-i cheme Inaintea noastrd la sorocul
potrivit, spre a sta fatd cu numitii fu ai lui Petru. Si dupä acestea,
ne räspundeti in scris, intocmai, despre felul cum s-a fAcut hotärinicirea
ipomenitei moii, despre mersul hotarelor sau numele Impotrivitorilor si
ale celor chemati, i sorocul hotärit.

Dat la Visegrad, in marea de dupd duminica Floriilor, in anul Dom-
nului,o mie trei sute saizeci isapte.

Arh. Nat. Magh., DI.
Transumpt in actul capitlului din Cenad din 7 mai 1367, nr. 228.
EDITH: Pesty, Krassd, III, p. 76-77.

224 (1367 finainte de aprilie 25, Alba Iu/ia)1

Reverenda premissa salutacione!
Vestra noverit discrecio quod causa, quo inter nos et dominum ab-

batem Alarum de Egrus, racione nostre mete de Chergewd vertebatur,
que eciam diversis prorogacionum oautelis diucius erat ventillata, demum,
cum utraque pars, cum exhibicione instrumenti, coram nobili viro Petro,
vicewoyuoda Transsiluano, finalem determinacionem ac decisionern cause
super ipsa meta habere expectasset, ipsam causarn idem Petrus vice-
woyuoda, per2 ostensionem quarundam litterarum regalium per prefatum
abbatem (factam)3, ad presenciam domini regis debito fine determinandam
prorogavit, unde, veluti speramus, hic, meliori modo ipsam causam prose-
qui valeremus et determinan.

Ob hoc, vestram requirimus amiciciam presentibus reverenter, qua-
tenus tales litteras regales ab eodem domino rege postulare velitis, quibus
pretactarum litterarum prorogacionem removere4 debeat, et secundum
consuetudinem huius regni decidere et diffinire permittat.

-Preterea, de vestris inforttmis et adversis successibus compassi, que-
madmodum inter (karitativos)5 decet et licet, fuimus, sed quia fortuna
appropiante4 vos in pristino gradu felicitatis ac nobis asservi es-tie, et de
hoc animus noster immensorum gaudiorum consolamine gratulatur et ila-
riter7 rotundatur.

Item, premissas /itteras ante octavas (Pass)ce8, cum tenore earun-
dem, vel per vestrum familiarem aut per cursorem, cui pro labore satis-
lacere v(aleremus, nobis transmit)tere9 studeatis. Et si vos propter aliqua
alia negocia facere vel procurare (nequieritis, tunc domino nostro)" Jo-
hanni preposito, ipsam causam declaretis, ne causa nostra in hac parte5
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Cucernica mintuire mai inainte!
Sd afle chibzuinta voasträ cd pricina care a fost dezbAtutä intre noi

domnul abate Alard de Igris, cu privire la hotarele noastre din mosia
Cergdu, si a fost aminatd multd vreme prin felurite amindri, si, intru-
cit cele douil. pdrti au hsteptat ca dupd infatisarea actelor Inaintea no-
bilului bärbat Petru, vicevoievodul Transilvaniei, sä aibä Cu privire la
acest hotar hotärirea din urr.rid i sfirsitul pricinii, acel domn Petru vi-
cevoievodul dupd infdtisarea de catre pomenitul abate a unei scrisori
regesti, a aminat aceastd pricinä, pentru a-i pune capdt in chipul cuvenit,
inaintea domului rege, unde, dupa cum näddjduim acum, sà putem sd
urrndrim aceastä pricind mai bine, ca sd fie rinduità.